
 

 

                 B A R E M E  D E  T A R I F I C A T I O N  /  H E U R E  

                   M I C R O - C R E C H E  L E S  C O N T A D E S  
                          A p p l i c a b l e  a u  0 1 / 0 1 / 2 0 2 4  

 

 

Enfant(s) à charge 
Revenu annuel du foyer  

en €uros* 

Nombre d’heures 

de garde / 
         Semaine 

De 5 à 19 h 

Nombre d’heures 

de garde/ 
Semaine 

De 20 à 34 h 

Nombre d’heures 

de garde/ 
Semaine 

De 35 à 44 h 

Nombre d’heures 

de garde/ 
Semaine 

45h et plus 

 

1 enfant à charge Jusqu’à 21 661€ 9.80€ 9.70€ 9.25€ 8.30€ 

 

1 enfant à charge 21 662€ – 48 135€ 9.90€ 9.80€ 9.35€ 8.40€ 

 

1 enfant à charge 
Supérieur à 48 135€ 10€ 9.90€ 9.45€ 8.50€ 

 

2 enfants à charge Jusqu’à 24 735€ 9.80€ 9.70€ 9.25€ 8.30€ 

 

2 enfants à charge 24 736€ – 54 968€ 9.90€ 9.80€ 9.35€ 8.40€ 

 

2 enfants à charge 
Supérieur à 54 968€ 10€ 9.90€ 9.45€ 8.50€ 

 

3 enfants à charge Jusqu’à 27 809€ 9.80€ 9.70€ 9.25€ 8.30€ 

 

3 enfants à charge 27 810€ – 61 801€ 9.90€ 9.80€ 9.35€ 8.40€ 

 

3 enfants à charge 
Supérieur à 61 801€ 10€ 9.90€ 9.45€ 8.50€ 

 

Au-delà de 3 enfants  Jusqu’à 30 883€ 9.80€ 9.70€ 9.25€ 8.30€ 

 

Au-delà de 3 enfants  30 884€ – 68 634€ 9.90€ 9.80€ 9.35€ 8.40€ 

 

Au-delà de 3 enfants  Supérieur à 68 364€ 10€ 9.90€ 9.45€ 8.50€ 

 
* Ces plafonds sont majorés de 40% si vous élevez seul(e) votre ou vos enfants 


